
 

1 
 

PŘÍLOHA Č. 2 KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ – 1. VÝZVA MAS MOHELNICKO – IROP – KULTURA 
 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Bodové hodnocení Stručný popis kritéria 

1 
Počet obyvatel obce, ve které se daný projekt 
realizuje  

20 bodů – obec, v níž se realizuje projekt, má méně než 5 000 obyvatel 
0 bodů – obec, v níž se realizuje projekt, má 5 000 obyvatel a více 

Posuzuje se počet obyvatel 
obce k 1. 1. 2023.  

2 Finanční náročnost projektu 
20 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou vyšší než 1 000 000 Kč 
0 bodů – celkové způsobilé výdaje projektu jsou 1 000 000 Kč a méně 

Posuzuje se výše celkových 
způsobilých výdajů. 

3 
Výstupy projektu budou sloužit také pro rozvoj 
komunitního života v obci 

30 bodů – knihovna pořádá 5 a více komunitních aktivit ročně 
20 bodů – knihovna pořádá 1 až 4 komunitní aktivity ročně 
0 bodů – knihovna nepořádá žádné komunitní akce 

Posuzuje se množství aktivit a 
akcí, které pořádá knihovna 
nad rámec své zákonné 
povinnosti. Vypočte se 
aritmetický průměr za poslední 
dva ukončené kalendářní roky. 

4 Projekt má dopad do území více obcí 

30 bodů – výstupy projektu budou využívat obyvatelé 5 a více obcí 
(místních částí) z území MAS 
20 bodů – výstupy projektu budou využívat obyvatelé 2 až 4 obcí (místních 
částí) z území MAS 
0 bodů – výstupy projektu budou využívat obyvatelé 1 obce (místní části) 
z území MAS 

Posuzuje se dle bydliště 
registrovaných čtenářů, údaj 
k 1. 1. 2023. 

 

Maximální počet bodů: 100 
Minimální počet bodů pro postup do další fáze procesu schvalování: 50 


